
Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 285 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

3. Otras disposiciones
Consejería de eduCaCión y deporte

Resolución de 11 de febrero de 2021, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
segundo listado de 2020.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel 
o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional con 
informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento 
de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría General 
para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y condiciones 
para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o juez o árbitro 
de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las solicitudes 
presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al segundo listado de 2020, que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 15 de junio y el 31 de diciembre.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en 
el segundo listado de 2020 que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 15 de junio y el 31 de diciembre.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía. 00

18
68

17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 286 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el consejero de Educación y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 11 de febrero de 2021.- El Secretario General, José María Arrabal Sedano.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL SEGUNDO LISTADO DE 2020

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***5624** BELLIDO MIKHAILOVA IGOR TRIATLON
***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO
***3702** DEL CASTILLO CLANCHY OLIVIA VICTORIA REMO
***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO
***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO
***0927** GONZÁLEZ SANCHEZ CARMEN TRIATLON
***9903** KNABE GARCÍA JORGE FLAVIO REMO
***2193** MAGAÑA CAMPOS ANA REMO
***0534** MORENO SALGUERO PABLO REMO
***6414** PALOMINO GOENECHEA JUAN MIGUEL REMO

***0038** PAREJO ESCOBAR EMILIA DEPORTES DE 
INVIERNO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***4303** ABAD CAÑADILLAS JAVIER PATINAJE
***1950** AGUILERA CAMPOS LAURA ATLETISMO
***4868** ALBÍN LARA FÁTIMA BÁDMINTON
***7743** ALEU TEJA MARINA HOCKEY
***1580** ALONSO CASTRO PAULA MARÍA HOCKEY
***8464** ALONSO DE CASO MEIER PAOLA REMO
***8154** ALUZ ARJONA CAYETANA HOCKEY
***3626** ÁLVAREZ WIGMORE NOA AMBER GIMNASIA
***1054** ÁLVAREZ ALFARO MANUEL REMO
***1267** ANAYA MONTORO JACQUES NATACIÓN
***1462** ÁNGEL GÓMEZ CARLOS ATLETISMO
***1053** ANGUITA MARTÍNEZ ANTONIO JUAN TIRO OLÍMPICO
***6958** APARICIO BAÑA PABLO HOCKEY
***8233** ARAQUE PARTIDO DAVID BÁDMINTON
***9176** ARÉVALO GUEDE JOSÉ IGNACIO AERONAUTICA
***6618** ARJONA NIETO ANGELA HOCKEY
***3056** ARQUER FERNÁNDEZ ANTONIO REMO

***1479** ASTORGA PERDIGONES RAÚL ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS

00
18

68
17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 287 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***4398** BAILÓN RODRÍGUEZ ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO
***6744** BALSERA MARTÍNEZ ELENA GIMNASIA
***1281** BARROSO GÓMEZ ALBERTO CICLISMO
***6821** BELLICOURT CÉLIA ATLETISMO
***0310** BENÍTEZ FRAYSSE MANUEL AERONAUTICA
***4217** BENÍTEZ CORDOBÉS ANTONIO PATINAJE
***1271** BENTANCUR GARCÍA ALAN LUCHAS OLIMPICAS
***6605** BEY FERNÁNDEZ PAULA MARIA HOCKEY
***3130** BIANCHI IAÑEZ GIULIANA HOCKEY
***4436** BONILLA PAREJO MARTA NATACIÓN
***4958** BRACHI GARCÍA JOSUÉ HALTEROFILIA
***4454** BRUZÓN SALADO DARÍO ATLETISMO
***3827** CABEZA CARABIAS AZAHARA LAURA ATLETISMO
***1268** CABRERA ORTI ENRIQUE TIRO OLÍMPICO
***5990** CABRERA PALMA INGRID ATLETISMO
***5441** CABRERA CAZORLA ENRIQUE TIRO OLÍMPICO
***6899** CABRERA ROLDÁN IRENE TRIATLON
***1268** CABRERA ORTI ENRIQUE TIRO OLÍMPICO
***5693** CALLEJA GONZÁLEZ MARTA BÁDMINTON
***7315** CALLEJAS GÓMEZ ISIDRO AUTOMOVILISMO
***4636** CALLES QUINTANILLA JOSE ANTONIO ATLETISMO
***3293** CAMARA MARTÍN ANTONIO JAVIER HOCKEY
***8720** CAÑADA PANCORBO ALEJANDRO LUCHAS OLIMPICAS
***5151** CAÑAS DEL PALACIO ALEJANDRO TRIATLON
***1356** CARO OBALLE MARÍA MARINA REMO
***6454** CARRIÓN CARO DANIEL GIMNASIA
***6097** CASADO MONTES JOSÉ AUTOMOVILISMO

***2224** CASADO PEREYRA MILAGROS 
VICTORIA GIMNASIA

***6919** CASTILLO FUENTES JORGE HOCKEY
***1474** CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

***6630** CERES INCANI ANTONIO 
FRANCISCO REMO

***7774** CESTINO CASTILLA JACOBO GOLF
***2962** CHACÓN MATEOS FRANCISCO JAVIER NATACIÓN
***4260** CHAMORRO GAMEZ ALBERTO AUTOMOVILISMO
***1330** CID ROMERO BRUNO HÍPICA
***3699** CLARO MARTÍNEZ MARÍA NATACIÓN
***6650** CLEMENTE HATERO MIGUEL ÁNGEL AUTOMOVILISMO
***9346** CLINCIU VASILE BOGDAN AERONAUTICA
***1601** CRESPO LOZANO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***0411** CRUZ CARRILLO JOSE MANUEL PELOTA
***6311** CUEVAS RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL ATLETISMO
***8389** DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN
***6786** DE GOMAR VACA AINHOA HOCKEY
***9920** DE LAS HERAS JAMBRINO MARTA REMO
***9838** DE MIGUEL LUQUE LUIS REMO
***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO
***4031** DE OÑA RAMÍREZ ÁNGEL FRANCISCO NATACIÓN
***6649** DE OYA GARCÍA LUIS REMO
***7906** DIAZ CAMACHO ANDRES REMO
***9268** DÍAZ CARMONA MANUELA BÁDMINTON
***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO
***8943** DÍAZ SUÁREZ SANDRA ATLETISMO

00
18

68
17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 288 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3294** DÍAZ QUESADA JUAN JOSÉ LUCHAS OLIMPICAS
***6733** DÍAZ PERNÍA MARÍA CICLISMO
***4966** DISTEFANO HERRERA MARTINA HOCKEY
***5916** DOMÍNGUEZ CARABALLO DANIELLA YU GIMNASIA
***9340** DOMÍNGUEZ AGUILAR ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***2564** DURÁN CAMBRIL DANIEL ALBERTO ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS

***7764** ESPEJO SUBIRANA ELENA MARÍA HOCKEY
***8579** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MANUEL HOCKEY
***1621** FERNÁNDEZ PEREZ ARELLANO GONZALO HOCKEY
***1479** FERNÁNDEZ QUILES JUAN MANUEL BÁDMINTON
***5174** FERNÁNDEZ BAÑEZ MARÍA DEP. PARA CIEGOS
***9435** FERNÁNDEZ CAMPOS MAURICIO REMO
***9682** FERRER VAZQUEZ FRANCISCO JOSE HOCKEY
***1551** FIGUERAS LARA GUILLERMO BÁDMINTON
***7954** FISCHER EGUSQUIZA NATALIA CICLISMO
***4740** FLORES VEGA JOSÉ MANUEL BÁDMINTON
***3859** FLORES HERRERA SOFÍA NATACIÓN
***4113** FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN
***5582** FRUTOS LUGO OLGA HALTEROFILIA
***5143** FUENTES DE LOS RÍOS ANA LUCHAS OLIMPICAS
***7955** GAGO REGODON ROBERTO HOCKEY
***1912** GALÁN CRUZ GREGORIO TIRO OLÍMPICO
***2984** GALLEGO SEGOVIA RAUL PATINAJE
***9493** GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO
***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
***5840** GARCÍA PÉREZ CLAUDIA HOCKEY
***4060** GARCÍA PEÑALVER ELBA ATLETISMO
***5112** GARCÍA DÍAZ JOSÉ JULIÁN PATINAJE
***8686** GARCÍA MARTÍN JUAN DAVID TIRO OLÍMPICO
***5812** GARCÍA FERRERO GONZALO REMO

***1336** GARCÍA CORTÉS MARCELINO 
ROBERTO REMO

***5141** GARRIDO PAREJA FERMIN 
FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***0854** GARRIDO FERNÁNDEZ-FÍGARES FERMIN TIRO OLÍMPICO
***7055** GOMEZ GONZÁLEZ NEREA HOCKEY
***2614** GÓMEZ VIZCAÍNO LAURA LUCHAS OLIMPICAS
***2844** GÓMEZ SÁNCHEZ MARTINA NATACIÓN
***8996** GÓMEZ GARCÍA MARTA LUCHAS OLIMPICAS
***7687** GÓMEZ RODRÍGUEZ MARCIANA ALODIA TIRO OLÍMPICO
***8471** GONZÁLEZ BARBA HELENA HOCKEY
***9360** GONZÁLEZ BORREGO LUCIA HALTEROFILIA
***9978** GONZÁLEZ BEORTEGUI MARÍA ESTER PATINAJE
***2538** GONZÁLEZ MEDINA JUAN HÍPICA
***6182** GONZÁLEZ GARCÍA MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO
***3052** GONZÁLEZ ÁGUILA ANA LUCHAS OLIMPICAS
***4631** GONZÁLEZ BUZÓN CARLOS REMO
***7874** GONZÁLEZ GARCÍA ALBERTO TRIATLON
***0419** GUIRADO PASCUAL DANIEL TIRO OLÍMPICO
***0419** GUIRADO PASCUAL JOSÉ MARÍA TIRO OLÍMPICO
***6500** GUTIÉRREZ GONZALEZ CARLOS JESUS TAEKWONDO
***4420** GUTIÉRREZ GARCÍA DANIEL REMO
***7235** GUTIÉRREZ PORRAS MARÍA ESTHER AUTOMOVILISMO

00
18

68
17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 289 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***2974** GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO HIPÓLITO REMO
***7410** HARO CANO CARLOS CICLISMO

***9290** HERRERA ARAGÓN ANTONIO MONTAÑA Y 
ESCALADA

***2937** HIDALGO ROMERO ELOY RAFAEL AERONAUTICA
***9957** IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO
***0628** JANSSENS VREBOS HUMBERTO AUTOMOVILISMO
***3929** JIMÉNEZ ATTIA MANUEL REMO
***3080** JIMÉNEZ BELDA JOSÉ AERONAUTICA
***2156** JIMÉNEZ MONTERO ANA TAEKWONDO
***4638** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ MARÍA GIMNASIA
***6127** KUZYSHYN BASARAB IRINA GIMNASIA
***9784** LAHOZ GARCIA ALEJANDRO REMO
***6111** LAO SÁNCHEZ ROCÍO REMO
***8610** LARA PACHECO JAIME REMO
***9898** LARIOS BAYÓN ANTONIO JAVIER TIRO OLÍMPICO
***8507** LEAL TABARES GERMÁN AUTOMOVILISMO
***8491** LEIVA MOLLINEDA MARIA ELISABETH GIMNASIA

***0693** LEÓN NARANJO FRANCISCO 
ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***8980** LINDE CONTRERAS LUIS AERONAUTICA
***0723** LLAMAS RUIZ PABLO TENIS
***6333** LÓPEZ GÓMEZ ADRIÁN LUCHAS OLIMPICAS
***1304** LÓPEZ ANGULO ELVIRA GIMNASIA
***0700** LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN
***9017** LÓPEZ DÍAZ NIEVES ATLETISMO
***8234** LÓPEZ LATORRE NICOLÁS REMO
***2508** LÓPEZ RAMOS GONZALO HOCKEY
***2612** LÓPEZ-HERRERO LÓPEZ ROCÍO REMO
***4626** LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO
***3540** LUNA POMBERO HÉCTOR ATLETISMO

***1282** LUQUE MATA FRANCISCO 
ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***3182** MACHO JIMÉNEZ LUCÍA CICLISMO
***4742** MADERUELO PÉREZ JOSÉ LUIS TIRO OLÍMPICO
***2676** MAN VASILE DANIEL AERONAUTICA
***9872** MARFIL MONTES JUAN CARLOS REMO
***3280** MARÍN SANTANDER PEDRO GOLF
***9134** MARINA MIRANDA ÍÑIGO NATACIÓN
***8086** MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON
***4374** MARTÍN DE LA TORRE GABRIELA NATACIÓN
***7328** MARTÍN VARO PAULA CICLISMO

***8096** MARTÍN MARTÍNEZ-
CARRASCO CARLOTA TIRO OLÍMPICO

***9039** MARTÍN IBORRA RAQUEL REMO
***4374** MARTÍN DE LA TORRE GABRIELA NATACIÓN
***6982** MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON
***6309** MARTÍN BLANCO KAREN BÁDMINTON
***2729** MARTÍN CASTILLERO MANUEL PABLO HÍPICA
***3738** MARTÍN MONTILLA JUAN LUCHAS OLIMPICAS
***4376** MARTÍNEZ FONSECA JUAN KAULANI REMO
***2955** MARTÍNEZ DE MIGUEL MARGA HOCKEY
***1477** MARTÍNEZ FUSTER JAVIER TIRO OLÍMPICO
***6698** MARTÍNEZ SALIDO ANA TIRO OLÍMPICO

00
18

68
17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 290 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***4217** MARTÍNEZ ALARCÓN DANIEL AERONAUTICA
***6860** MARTÍNEZ DOMINGO FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO
***4647** MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN
***6973** MARVIZÓN FRANCO JOSÉ MARÍA ATLETISMO
***8475** MATA VEGAS MARINA HÍPICA
***0314** MEDINA GARCÍA JOSE LUIS CICLISMO
***6773** MEDINA MAQUEDA REMEDIOS DEP. PARA CIEGOS
***9116** MENA CABRERA PABLO HOCKEY
***0419** MÉNDEZ TOME FELIPE REMO
***9307** MÉNDEZ FERNÁNDEZ EUGENIO MANUEL TIRO OLÍMPICO
***6864** MERCHÁN PINTO LUCÍA BÁDMINTON
***9173** MIGUEL GÓMEZ CELIA REMO
***3451** MILLÁN RODRÍGUEZ JOSÉ MIGUEL ATLETISMO
***1557** MIR RAMIRES MIGUEL REMO
***0495** MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON
***8856** MOLINA RODRÍGUEZ ANDREA LUCHAS OLIMPICAS
***1427** MOLINA FERNÁNDEZ MARTA BÁDMINTON
***9923** MONTENEGRO ADARO JORGE MARTÍN CICLISMO
***1949** MONTERO TORRALBO CLARA CICLISMO
***3921** MONTIEL MANCHA MARÍA LUISA REMO
***7909** MORÁN LÓPEZ LUCÍA BÁDMINTON
***2407** MORATA MORENO MARÍA TERESA ATLETISMO
***2004** MORCILLO RODRÍGUEZ JAVIER AUTOMOVILISMO
***9712** MORENO VEGA JUAN MANUEL VELA
***1841** MORENO MUÑOZ ANDRÉS REMO
***6327** MORENO GIL MARTA ATLETISMO
***1841** MORENO MUÑOZ ALFONSO REMO
***9342** MORENO FERNÁNDEZ ESTEBAN REMO
***3193** MORENO GONZÁLEZ DIEGO TIRO OLÍMPICO
***6524** MORENO LARA ANTONIO NATACIÓN
***6591** MORILLO SÁNCHEZ ANTONIO SURF
***1753** MOYANO SEGADO CARLA BÁDMINTON
***6440** MOYANO ROMERO NADIA ATLETISMO
***4432** MUELLER-BAUMGART LUCENA ÁLVARO GOLF
***6345** MUIÑO MORENO JUAN HOCKEY
***8018** MUÑIZ OROPESA MARTA REMO
***8447** MUÑOZ BAREA IRENE HOCKEY
***6900** MUÑOZ GALLARDO FRANCISCO JAVIER ATLETISMO
***0832** MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO
***9180** NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO
***7874** NAVAS MONTALVO LAZARO HOCKEY
***6832** NAZ GÓMEZ GEMMA NATACIÓN
***2327** NEVADO ARROYO EMILIA AERONAUTICA
***7503** NIETO MAESTRE MANUEL AERONAUTICA
***4000** NIETO GONZÁLEZ PABLO HÍPICA
***6155** NOBLEJAS GALINDO IGNACIO ATLETISMO
***5207** OBALLE MUÑOZ ROSARIO AMALIA REMO
***1439** OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON
***9467** ORTEGA GARRIDO CAROLINA LUCHAS OLIMPICAS
***4463** ORTEGA BERMÚDEZ ÁLVARO HOCKEY
***2543** OTALECU CAÑO JORGE TRIATLON
***2931** OUALIT MORILLAS NADIA HALTEROFILIA
***2835** PACHECO BARBERO NURIA ATLETISMO
***9762** PADILLA NAVARRO LORENA HOCKEY 00

18
68

17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 291 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***7846** PADILLA CAMARA RUBÉN REMO
***0960** PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA
***6414** PALOMINO GOENECHEA JUAN MIGUEL REMO
***3841** PASCUAL OGALLA ANDREA CICLISMO
***6171** PAZOS MUÑOZ PABLO HÍPICA
***6780** PELÁEZ TRIVIÑO ANA GOLF
***3825** PEÑA GARCÍA DANIELA TAEKWONDO
***1163** PEÑA ROMERO JOSE GABRIEL TIRO OLÍMPICO
***9485** PEÑA MESA LUCIA GIMNASIA
***8736** PERALES GARCÍA JOSÉ DAVID HALTEROFILIA
***9009** PÉREZ BERNAL MOISES HALTEROFILIA
***3954** PÉREZ MAÑAS ADRIÁN NATACIÓN
***1753** PÉREZ BENAVIDES ALEJANDRO BÁDMINTON
***7955** PÉREZ DE LA CRUZ VILLEGAS ANTONIO REMO
***7279** PERIANES MACHUCA PABLO REMO
***0494** PERIÑAN CAMPOS DAVID HÍPICA
***8942** PERIÑAN MONTERO LOURDES GIMNASIA
***1362** PINZÓN ARANA JOSÉ MARÍA HALTEROFILIA
***3379** PIÑA MORENO LUIS TIRO OLÍMPICO
***9792** PIRUAT TORIBIO FERNANDO REMO
***6645** PIZARRO LASTRA QUINTEROS MAXIMO HOCKEY
***3028** PLATERO RODRÍGUEZ MARTA ATLETISMO
***3821** PLAZA GONZALEZ LAURA HALTEROFILIA
***6262** PLEGUEZUELOS GÓMEZ RODRIGO AERONAUTICA
***6862** PONCE MARTÍNEZ DOMINGO TIRO OLÍMPICO
***7411** PONCE MARTÍNEZ JUAN CRISTÓBAL TIRO OLÍMPICO
***3418** PONCE DE LEÓN FAJARDO RAFAEL HÍPICA
***3476** PUERTAS MORENO PABLO NATANAEL HALTEROFILIA
***2832** PULIDO YEVENES SONIA HOCKEY
***8371** QUINTERO GEMIO ANTONIO JOAQUÍN DEP. PARA CIEGOS
***1672** RAMÍREZ NÚÑEZ FÁTIMA ATLETISMO
***1693** RAMÍREZ NÚÑEZ INMACULADA ATLETISMO
***9287** RAMÍREZ BLANCO ALEJANDRO BÁDMINTON

***8403** RAMONDELLI VILLENA AMALIA 
CONCEPCIÓN TIRO OLÍMPICO

***8872** RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO

***2322** RAMOS DÍAZ MARIA DEL 
CARMEN LUCHAS OLIMPICAS

***8872** RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO
***3233** RECIO DOMÍNGUEZ MARTA NATACIÓN
***2328** REINA LAGOS JOSÉ MANUEL AERONAUTICA
***3447** REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER AERONAUTICA
***5917** RIOS JOAQUÍN ÁNGEL HOCKEY
***6107** RODRÍGUEZ ROALES ANA MARIA TRIATLON
***0718** RODRÍGUEZ LARA BELÉN BÁDMINTON
***3791** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ LAURA NATACIÓN
***4288** RODRÍGUEZ MARTÍN LUCÍA GIMNASIA
***4715** RODRÍGUEZ GARCÍA ALEJANDRO LUCHAS OLIMPICAS
***3872** ROJAS AZNAR PATRICIO REMO
***1618** ROJO CARRASCO SAMANDA HALTEROFILIA
***1794** ROMO NAVARRO FRANCISCO JUAN TIRO OLÍMPICO
***2897** RUBIO MARTÍNEZ ENRIQUE REMO
***0812** RUEDA FLORES MARINA LUCHAS OLIMPICAS
***3606** RUEDA NARVÁEZ ALEJANDRO NATACIÓN

00
18

68
17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 292 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***8660** RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN
***8740** RUIZ CASERMEIRO BERTA MARÍA REMO
***9954** RUIZ CASTELLO ANTONIO RAFAEL HOCKEY
***8660** RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN
***9014** RUMÍN TORTAJADA ÁLVARO BÁDMINTON
***2717** SALCEDO SÁNCHEZ EVA ATLETISMO
***7174** SÁNCHEZ MARTÍN LUCIA HOCKEY
***3440** SÁNCHEZ HORCAJADAS ELVIRA GIMNASIA
***3005** SÁNCHEZ SOLER JAVIER BÁDMINTON
***9446** SÁNCHEZ VILLALBA MANUEL REMO
***4901** SÁNCHEZ PONCE JOSE ALBERTO ATLETISMO
***4725** SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ JOAQUÍN DEP. PARA CIEGOS
***7249** SÁNCHEZ PÉREZ PABLO AUTOMOVILISMO
***9478** SÁNCHEZ VELASCO JUAN LUIS FÚTBOL
***0189** SÁNCHEZ DE SANTOS JAVIER TIRO OLÍMPICO
***8383** SÁNCHEZ CERRUDO CHAVES EMILIO HOCKEY
***6448** SANCHO JIMENEZ DANIEL TAEKWONDO
***1348** SARDELLI GIL MARCO REMO
***6573** SAURA BORREGO MIGUEL REMO
***2070** SAURA MÉNDEZ JOSÉ BENITO DEP. PARA CIEGOS
***4528** SEGOVIA PÉREZ NEREA HOCKEY
***8462** SERRANO RAMOS JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
***8169** SERRANO LÓPEZ FRANCISCO DE ASIS HOCKEY
***9826** SERRANO ALVAREZ ANGEL DANIEL HOCKEY
***9674** SKANDI EL ASAAD MOUNA HALTEROFILIA
***2021** SOBRINOS MARTÍN MARIA RUGBY
***4111** SOJO ESPADA MANUEL TIRO OLÍMPICO
***1565** SOTO FERNÁNDEZ MARIA MERCEDES TIRO OLÍMPICO
***3047** STANCEV STEVANOVIC UNA ATLETISMO
***4347** SUZUKI GUADALUPE AIKA NATACIÓN
***0223** TAMARGO SANTISTEBAN NICOLÁS ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***0713** TARIFA GÓMEZ ANTONIO HALTEROFILIA
***8911** TEVA POPOVICI NATALIA HOCKEY
***7293** TORRECILLA ESTEBAN ISMAEL ATLETISMO
***6846** TORREJÓN BEY ANA HOCKEY
***8794** TORRES RUBIO ANA MARÍA LUCHAS OLIMPICAS
***4338** TORRES TATAY EUSEBIO HOCKEY
***2715** TORRONTEGUI GUTIÉRREZ CARLOTA NATACIÓN
***8095** TOVAR RUIZ FRANCISCO JAVIER ATLETISMO
***5638** UREÑA DE LA ROSA JUAN TIRO OLÍMPICO
***2143** VACA GARAY LOURDES MARIEL HOCKEY
***1751** VALERO SERRANO DAVID CICLISMO
***6633** VALLEJO SÚTIL MARCOS TAEKWONDO
***8579** VARELA LOPEZ ALVARO HOCKEY
***2166** VÁZQUEZ MÉNDEZ RAFAEL HOCKEY
***8120** VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN
***3689** VELA FARFAN ROSA MARIA PATINAJE
***9775** VELASCO NEVADO AZAHARA AERONAUTICA
***6703** VELASQUEZ YACHAY JULIEN HOCKEY
***0427** VERA VIZUETE ANDRÉS TIRO OLÍMPICO
***1914** VERA ORTEGA ALEJANDRO REMO
***6699** VICO MARRUECOS ÁNGELA LUCHAS OLIMPICAS
***7133** VILLENA MARTÍN PABLO ATLETISMO
***4493** VIZCAÍNO PULIDO ANDRÉS LUCHAS OLIMPICAS 00

18
68

17



Número 37 - Miércoles, 24 de febrero de 2021
página 293 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3816** VOMWEG ALGARIN LUIS REMO
***7313** ZORZANO JOVER JAVIER NATACIÓN
***1319** ZURERA MARTINEZ MANUEL JESUS HALTEROFILIA

1. Alto rendimiento de Andalucía.
b. Entrenadores/Técnicos de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***0774** ACOSTA MARÍN JUAN LUIS TAEKWONDO

***9450** ACOSTA MARÍN PAULA TAEKWONDO

***5354** ANDRÉS CASTRO JAIME VELA

***9578** DOMÍNGUEZ GAVIRA MIGUEL TAEKWONDO

***8383** GARCÍA MUÑOZ JOSÉ ANTONIO NATACIÓN

***1151** GUZMÁN GUERRA JUAN ANTONIO PATINAJE

***3744** MACÍAS BONAÑO FRANCISCO JAVIER CICLISMO

***1042** MARTÍN VIEDMA RAFAEL HALTEROFILIA

***9567** MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

***0629** MUÑIZ GONZALEZ ALEJANDRO GIMNASIA

***7354** MUÑOZ LOSADA JOSE MARÍA ATLETISMO

***6444** OJEDA OJEDA FRANCISCO 
MANUEL BÁDMINTON

***8654** PONS CUESTA ANTONIO JOSÉ BÁDMINTON

***7949** SALCEDO AGUDO JUAN CARLOS ATLETISMO

***8575** SÁNCHEZ JIMÉNEZ ISABEL ATLETISMO

***5060** ZURERA ALBERCA JOSÉ HALTEROFILIA

2. Alto rendimiento de Andalucía.
c. Jueces/Árbitros de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***7406** AGUILERA PEÑA ANTONIO JESÚS HOCKEY
***3236** ÁLVAREZ DOMÍNGUEZ FRANCISCO JOSÉ AUTOMOVILISMO
***2447** BARBERO SEVILLA DIEGO FÚTBOL
***0110** BOQUOI BOQUOI DOROTHEA AUTOMOVILISMO
***1153** FRANCO SÁNCHEZ ALFREDO AUTOMOVILISMO
***3284** GONZÁLEZ MÁRQUEZ JOSÉ ANTONIO AUTOMOVILISMO
***7653** MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY
***6449** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ JAVIER AUTOMOVILISMO
***1377** MONTORO GARRIDO CRISTOBAL JESÚS FÚTBOL
***9684** RAMÍREZ CAMPOS NAYRA PÁDEL
***6669** RODRÍGUEZ GÓMEZ MIGUEL ÁNGEL AUTOMOVILISMO
***2623** SOTO ARRIAZA ANDRÉS AUTOMOVILISMO
***5255** VIDAL GONZÁLEZ ENRIQUE AUTOMOVILISMO
***5042** ZOLORZANO OLMO MONTSERRAT HOCKEY

00
18

68
17


